АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «03» декабря 2015г                                                                                                      № 113
«О мерах по предотвращению несчастных случаев

 на водоемах на территории МО «Гончаровское сельское

поселение» в зимний период 2015-2016гг.»
                       В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006г. №74-ФЗ, Правилам охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области от 29.12.2007г.да №352,  в целях предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» до установления постоянного ледового покрытия:

1.В связи с неустойчивым температурным режимом окружающего воздуха запретить выход граждан и выезд транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов до установления   отрицательных температур окружающего воздуха и устойчивого ледового покрытия.

2.Заместителю главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение», председателю комиссии по ЧС Блиновой М.А.:

2.1.Организовать установку  знаков, рекомендующих ограничение выхода и выезда транспортных  средств на лед водоемов

2.2.Организовать разъяснительную работу среди населения муниципального образования по профилактике и предупреждению несчастных случаев на водоемах, активно используя все доступные средства (плакаты, объявления);

Разместить объявления с указанием номеров телефонов дежурных служб, администрации поселения, спасательной службы г.Выборга.

            2.3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

- провести занятия с детьми по правилам поведения на ледовом покрытии водоемов, мерам безопасности и правилам оказания первой помощи при провалах под лед.

          3.В целях информирования населения муниципального образования, распоряжение разместить на сайте МО «Гончаровское сельское поселение».

4.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Гончаровское сельское поселение»                                                       А.В.Симонов

Разослано: дело, прокуратура, размещено на сайте, Выборгское отделение ГИМС